  关于组织2019-2020学年第二学期通识选修课教学的通知（一）

各学院（部门）：

现将关于组织2019-2020学年第二学期通识选修课教学的有关事项通知如下：

1．通识选修课的上课时间为第1--16周，安排在每周二10～11节或每周三10～11节，课程总学时为32学时（2学分）。请开课教师根据所开设课程的内容及课程性质合理安排教学时间。课程考核由开课部门在课程结束后组织完成，考核结束后按通知要求上交相关材料（见附表⑵：通识选修课工作要点及操作规程）。

2．2019-2020学年第二学期开设的所有通识选修课课程，开课教师需填写《衢州学院通识选修课开课申请表》，请各位申请人按照本门课程的特点认真填写相关条目，并提交《教学大纲》和授课计划。若为新开课程，除上述要求外，开课教师还需填写《衢州学院通识选修课课程建设申报表》（相关表格请至教务处网站下载）。

3．请各学院（部门）在2019年12月13日之前对本部门在下学期拟开设的通识选修课相关材料进行审核，签字并盖章后报送教务处。根据各学院（部门）以往开课情况及现有教师人数和学生选课人数测算，2019-2020学年第二学期各学院（部门）至少完成的通识选修课开课任务见附表⑴。请各学院（部门）根据《衢州学院通识选修课管理规定》严格通识选修课的管理，确保通识选修课开设的质量和数量。学校将把各二级学院（部门）通识选修课程开设情况列入年度考核事项。

4．教务处将根据学生评教情况、历年通识选修课开课情况以及开课教师专业背景情况，审核通识选修课相关材料。教务处审核批准后，予以在教务系统中安排教学任务。

5.学生通识选修课选课采用“网上选课”方式，网址为http://jwxt.qzc.edu.cn/。若学生密码遗忘，可至所在学院教学秘书处查询。学生进行网上选课的时间另行通知。

教 务 处

2019年11月27日

附表⑴：2019-2020学年第二学期各学院（部门）至少开设的通识选修课门数
	电气与信息工程学院
	化学与材料工程学院
	机械工程学院
	建筑工程学院
	教师教育学院
	经贸管理学院
	外国语学院
	创业学院
	公共体育教学部
	马克思主义学院
	总计

	7
	7
	7
	5
	14
	5
	8
	1
	1
	2
	57


	2019-2020学年第二学期通识选修课工作要点

	时间
	执行内容
	要求或方法

	2019-2020学年第一学期

	第14-15周
	1．《通识选修课课程建设申报表》

2．《通识选修课开课申请表》

3．《教学大纲》

4.《授课计划》
	1．新开课程须填写并提交第1-4项。

2．原已同意开设的课程须填写并提交第2-4项。

3．各学院在2019年12月13日前对本学院开设的通识选修课材料进行审核，签字盖章后报送教务处。

	第15-16周
	5．各学院(部)审核教师开课申请等相关材料

6．录入通识选修课相关信息

7．教务处审核教师开课申请等相关材料
	1．在截止日前由各学院秘书将材料收齐并将相关材料交到教务处。

2．经学院批准的课程由秘书将教学任务录入教务管理系统（课程性质为公共选修课，课程类别为通识课程）。

3．教务处组织相关人员对各学院所交材料进行审核，批准后网上公布。

	第17-18周
	8．网上公布通识选修课选课信息
9．学生进行网上报名
	1．教务处下发学生通识选修课报名通知，各学院秘书负责通知学生。

2．提醒学生注意报名的方式、截止时间、改选时间，以及学校学分制管理规定和各专业培养计划中关于通识选修课程修读的要求（特别是毕业班学生）。

	第19周
	10．统计、整理学生网上报名情况

11．公布通识选修课的上课时间、地点等相关内容
	停开选课人数不足20人的课程，并通知相关学院。

	2019-2020学年第二学期

	第1周
	12．学生进行网上补、改选
	1．开学后公选课老师开始上课。
2.二级学院通知学生进行补、改选，并通知选学网络课程的学生在规定时间内到相应平台学习所选课程。

3．学生进行网上补、改选。

	第1-16周
	13．根据授课计划组织教学活动
	1．完整的学生名单在学生补改选结束后可通过教务管理系统由开课教师自行打印。

2．开课教师应做好学生的考勤工作，严格执行《衢州学院学生学籍管理规定》；提醒学生到网上查看自己选课报名是否成功；不得接受学生的选课报名。

3. 调、停课请开课教师按相关要求申请（补课时间一律安排在周日晚）。

	第17-18周
	14．通识选修课期末环节
	1．开课部门组织完成课程考核。

2．学生成绩录入教务管理系统（考试结束后三天之内）。

3．开课教师将相关材料送教务处（第18周周五下班前）。

材料包括：命题计划、期末试卷（含答卷及评分标准，须有A/B卷）、考场情况登记表、学生试卷（按成绩单列序排）、试卷分析、成绩单（一式两份，并签名）、平时成绩打分表、课程教学大纲。


附表⑵：通识选修课工作要点及操作规程
